Wojna ta nie przyniosła oczekiwanych przez Polaków rezultatów, wręcz przeciwnie, naród ten pozostał „z niczym”. Odbudowa namiastki państwa polskiego, wiązała się z dużymi nadziejami

¹⁷ К.П. Колзаков, *op. cit.*, s. 422.

¹⁸ Г.А. Воробьев, *op. cit.*, s. 166.

¹⁹ А.А. Одницов, *op. cit.*, t. 65, s. 33.

²⁰ А.П. Петров, *Восстание 17 (29) ноября 1830 года в Варшаве. Из записков русского, оставшагося в плену у польских мятежников*, „Русская старина” 1880, t. 40, s. 99–110.

²¹ Е.П. Карнович, *Царевич Константин Павлович*, „Русская старина” 1877, t. 19, s. 217–254, 361–388, 539–557; t. 20, nr 9–12, s. 77–100; 1878, t. 21, s. 1–28, 237–264, 367–384.